Протокол № 27

Заседания общественной комиссии по проведению рейтингового онлайн
голосования, обсуждению предложений граждан, организаций и проектов по

благоустройству дворовых и общественных территорий города и мест
массового отдыха населения на территории городского поселения г. Котово

в 2021 году

г. Котово 1 сентября 2021г.

Председатель
1. Голосов В.В. глава городского поселения г. Котово
Заместитель председателя
2. Супрун И.И. начальник отдела муниципального имущества и

жилищной политики администрации городского
поселения г. Котово

Члены комиссии
3. Колоскова О.В. главный специалист отдела правового обеспечения и

кадровой политики городского поселения г. Котово
4. Кудрявцева Н. А депутат Котовской городской Думы, член

социальной комиссии, директор МАУК «РДК»
5. Антонов В.А. член политической партии Единая Россия
6. Смолянский Д.А. начальник архитектурно-строительного отдела

администрации Котовского района
7. Костычева В.П председатель отделения ВОО ветеранов войны и

труда
8. Кузнецов Д. В. депутат Котовской городской Думы
9. Стрекаев Р.В. начальник Котовской ПСЧ 9 отряда ФСП по

Волгоградской области
10. Сидорова Т.А. главный редактор МУП «Редакция газеты «МАЯК»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на 2018-2024г.» в части благоустройства дворовых и
общественных территорий городского поселения г. Котово в 2021 г.

ВЫСТУПИЛИ:

Голосов В.В.
Довел до сведения общественной комиссии информацию о реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

2018-2024г.» в части благоустройства дворовых и общественных территорий
городского поселения г. Котово в 2021 г.

В рамках указанной программы в 2021г. запланировано благоустроить 8
дворовых территорий, состоящих из 24 домов, и 1 общественную
территорию.

Все дворовые территории подлежат благоустройству по минимальному
перечню работ.

По состоянию на 01.09.2021г. выполнены следующие виды работ:

Территория Дата
закл
ючен

ИЯ

контр
акта

Сумма
контракта
(тыс. руб.)

Дата
ввода в
эксплуа
тацию

%
испо
лнен

ИЯ

Виды работ

№ Дворовая
1 ул. Мира, д. 197 25.05.

2021
2235423,20 31.07.

2021
100
%

В процессе
приемки.

2 ул. Победы, д.ЗЗ 28.06.
2021

1537672,60 31.08.
2021

100
%

Работы
выполнены,

объект находится
в процессе
приемки.

3 ул. Победы, д. 11
ул. Победы, д.9
ул. Нефтяников, д.7

28.06.
2021

4226321,00 31.08.
2021

100
%

Работы
выполнены,

объект находится
в процессе
приемки.

4 ул. Мира, д.171 22.06.
2021

760372,63 31.08.
2021

100
%

В процессе
приемке.

5 ул. Губкина, д.2
ул. Губкина, д.4
ул. Мира, д. 183
ул. Мира, д.185

29.06.
2021

3543640,92 31.08.
2021

10% Частичный
монтаж

бордюров,
Частичный
демонтаж
бордюров,

Частичная срезка
асфальтобетонног

о покрытия.
6 ул. Мира, д. 187

ул.60 лет ВЛКСМ д. 1
ул.60 лет ВЛКСМ, д.З
ул.60 лет ВЛКСМ, д.5

01.05.
2021

2757155,18 31.07.
2021

100
%

В процессе
приемки

7 ул. Мира, д.169
ул. Мира, д. 167
ул. Мира, д.165
ул. Чапаева, д.4
ул. Чапаева, д.6
ул. Чапаева, д.8

28.06.
2021

4774323,05 31.08.
2021

35% Частичное
устройство

подстилающих и
выравнивающих
слоев основания

из песка,
устройства

подстилающих и
выравнивающих
слоев основания

из щебня,
частичное
устройства

выравнивающего
слоя из

асфальтобетонной
смеси на

площадках.
8 ул. Победы, д 22

ул. Победы, д. 24
ул. П. Лаврова, д. 15
ул. П. Лаврова, д. 17

20.07.
2021

2818956,54 30.09.
2021

20% Демонтаж
бордюров,

частичная срезка
асфальтобетонног

о покрытия.
Частичный

монтаж
бордюров.

Общественная
9. Школа № 6 01.05.

2021
984626,06 30.06.

2021
100
%

Работы
выполнены,

объект принят.
Денежные
средства в

размере
984 626,06 тыс.
руб. выплачены
26.07.2021 года

подрядчику «ТС
СТРОЙ».

РЕШИЛИ:
1 .Принять к сведению информацию о реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на 2018-2024г.» в части
благоустройства дворовых и общественных территорий городского поселения
г. Котово в 2021 г.

2.0публиковать решение (протокол заседания № 27) общественной комиссии
на официальном сайте администрации городского поселения г. Котово
«котово.З4.рф».

З.На территории, где завершена работа по благоустройству в рамках
программы « Формирование современной городской среды» установлены
информационные таблички. На территориях, где ведутся работы в настоящее
время установлены паспорта объекта.

№ ФИО должность Цбдшкси
Председатель общественной комиссии /  / /

1. Голосов Василий
Васильевич

Глава городского поселения г.
Котово

Заместитель председателя \
2. Супрун Ирина

Ивановна
Начальник отдела муниципального
имущества и жилищной политики
администрации городского
поселения г. Котово

. /

Члены комиссии
3. Колоскова Ольга

Владимировна
Главный специалист отдела ПОиКП
администрации городского
поселения г. Котово

'1УСсас\,

4. Антонов
Владимир
Александрович

Член политической партии Единая
Россия <

/

^ C / J

5. Кудрявцева
Наталья
Алексеевна

Директор, МАУК «РДК» l y f /

6. Костычева
Валентина
Петровна

Председатель отделения ВОО
ветеранов войны (пенсионеров),
труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов

у

7. Смолянский
Дмитрий
Александрович

Начальник архитектурно - /
строительного отдела (
администрации Котовского района \

к
Ч — у С-' " j

8. Кузнецов Дмитрий
Васильевич

Депутат Котовской городской /
Думы С

9. Стрекаев Роман
Владимирович

Начальник Котовской ПСЧ 9 отряда
ФПС по Волгоградской области

' Ц у у ) к

10. Сидорова Тамара
Анатольевна

Г лавный редактор МУП «Редакция
газеты «Маяк»

Субъект РФ Волгоградская области
Муниципалитет Котово
Код ОКТМО 18626101000

Общее количество контрактов на текущий год 9
В статусе черновик 0
В статусе «готовиться документация» 0
В статусе «Размещен на площадке» 0
В статусе «Выбран исполнитель» 0
В статусе «Контракт заключен» 6
В статусе «Приемка работ» 5
В статусе «Есть претензия» 0
В статусе «Контракт расторгнут» 0
В статусе «Контракт закрыт» 3
Планируемая стоимость 26 208 615,20
Сметная стоимость 26 208 615,20
Законтрактованная стоимость 23 638 491,18
Выплаченная стоимость 5 977 204,44
Сумма экономии средств по контрактам 2 570 124,02
Факты трудового вовлечения 2
Факты прочего вовлечения 0
Количество территорий с завершенной
инвентаризацией

0

Количество территорий с завершенной
инвентаризацией

0

Согласовано:

Председатель общественной комиссии

поселения г. Котово Голосов В.В.

иной комиссии Супрун И.И.

01.09.2021